
 

Про внесення змін до рішення виконавчого  

комітету Черкаської міської ради від 08.10.2025  

№1271 «Про встановлення економічно обгрунтованих  

тарифів на теплову енергію, її виробництво,  

транспортування, постачання, послуги з постачання  

теплової енергії, послуги з постачання гарячої води, 

які надаються КПТМ «Черкаситеплокомуненерго»  

  

 

           Керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2011 №869, розглянувши заяву комунального підприємства 

теплових мереж «Черкаситеплокомуненерго» Черкаської міської ради (вхід. 

№ 2279-01-18 від 27.01.2026)  щодо встановлення економічно обгрунтованих 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, на 

послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води за 

категоріями споживачів, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

              

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської 

ради від 08.10.2025 № 1271 «Про встановлення економічно обгрунтованих 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, 

послугу з постачання теплової енергії, послугу з постачання гарячої води, які 

надаються  КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» у зв’язку зі зміною вартості 

природного газу для категорії споживачів «інші споживачі» з 01 лютого 2026 

року додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14 викласти  в новій редакції 

(додаються). 

2. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської 

ради  оприлюднити це рішення в засобах масової інформації. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Беззубенка В.А. 

 

Міський голова                                                               Анатолій БОНДАРЕНКО 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   03.02.2026  № 148 

м. Черкаси 

 

 



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 
 

Одноставкові тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування, 

постачання за категоріями споживачів 

     (грн/Гкал з ПДВ) 

     

    

Тарифи на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, 

постачання 

 

 

                                     Категорія споживачів 

населення 

  

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони здоров’я 

державної власності 

(казенні підприємства 

та/або державні 

установи тощо), 

заклади охорони здоров’я 

комунальної власності 

(комунальні некомерційні 

підприємства та/або 

комунальні установи, 

та/або спільні 

комунальні 

підприємства тощо) 

інші 

споживач

і 

релігійні 

організаці

ї 

- з ЦТП 

- без ІТП 

- без ВКО 

2 647,36 4 079,51 5 527,54 4 101,78 

а саме: 

       тариф на виробництво  
1 903,60 3 257,29 4 594,55 3 352,51 

       тариф на транспортування 715,51 797,59 907,85 724,55 

       тариф на постачання 28,25 24,63 25,14 24,72 

- з ЦТП 

- без ІТП 

- з ВКО 

х 4 082,45 5 530,40 х 

а саме: 

      тариф на виробництво  
х 3 257,29 4 594,55 х 

      тариф на транспортування х 797,59 907,85 х 

      тариф на постачання х 27,57 28,00 х 

- без ЦТП 

- з ІТП 

- без ВКО 

2 707,33 4 064,28 5 493,64 4 078,93 

а саме: 

      тариф на виробництво  
1 903,60 3 257,29 4 594,55 3 352,51 

      тариф на транспортування 639,16 737,53 829,39 657,71 

      тариф на постачання 164,57 69,46 69,70 68,71 

- без ЦТП 

- з ІТП 

- з ВКО 

2 622,58 4 067,33 5 493,80 х 

а саме: 

      тариф на виробництво  
1 903,60 3 257,29 4 594,55 х 

      тариф на транспортування 639,16 737,53 829,39 х 

      тариф на постачання 79,82 72,51 69,86 х 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

 
Тарифи на послугу з постачання гарячої води за категоріями споживачів  

                                                                                                                                     

            (грн/м3 з ПДВ) 

 

Тарифи на послугу з 

постачання гарячої води 

Категорія споживачів 

населення 

 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 

здоров’я державної 

власності (казенні 

підприємства та/або 

державні установи 

тощо), заклади охорони 

здоров’я комунальної 

власності (комунальні 

некомерційні 

підприємства та/або 

комунальні установи, 

та/або спільні 

комунальні 

підприємства тощо) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

- з ЦТП 

- без ІТП 

- без ВКО 

174,49 254,11 354,43 254,17 

- з ЦТП 

- без ІТП 

- з ВКО 

х 254,11 
 

х 
х 

- без ЦТП 

- з ІТП 

- без ВКО 

171,38 248,67 346,63 х 

- без ЦТП 

- з ІТП 

- з ВКО 

163,58 258,37 х х 

   

    з/без ЦТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів; 

   з/без ІТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів; 

   з/без ВКО - з/без врахування(м) витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку  

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 
 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 
 

 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергіі 

за категоріями споживачів  

                                 

          (грн/Гкал з ПДВ) 

Двоставкові тарифи на 

послугу з постачання 

теплової енергії 

 

Категорія споживачів 

населення 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 

здоров’я державної 

власності (казенні 

підприємства та/або 

державні установи 

тощо), заклади 

охорони здоров’я 

комунальної 

власності 

(комунальні 

некомерційні 

підприємства та/або 

комунальні установи, 

та/або спільні 

комунальні 

підприємства тощо) 

Інші 

споживачі 

Релігійні 

організації 

- з ЦТП  без ІТП  без ВКО 

1.1 Тариф за такими 

складовими: 
    

Умовно-змінні 

витрати (грн/Гкал) 
1 261,42 2 379,13 3 492,64 2 270,62 

Умовно-постійні 

витрати (місячна 

абонплата)  

(грн/Гкал/год.): 

227 173,44 311 945,66 358 635,29 327 746,57 

на виробництво      118 729,57 174 185,21 205 593,05 202 918,82 

на транспортування 104 325,30 133 641,88 148 923,67 120 709,18 

на постачання 4 118,57 4 118,57 4 118,57 4 118,57 

- з ЦТП  без ІТП  з ВКО 

1.2 Тариф за такими 

складовими: 

 

 

   

Умовно-змінні 

витрати (грн/Гкал) 
х 2 379,13 3 492,64 х 

Умовно-постійні 

витрати (місячна 

абонплата) ( 

грн/Гкал/год.): 

х 312 491,38 359 181,01 х 



 на виробництво      х 174 185,21 205 593,05 х 

 на транспортування х 133 641,88 148 923,67 х 

 на постачання х 4 664,29 4 664,29 х 

- без ЦТП  з ІТП  без ВКО 

1.3.Тариф за такими 

складовими: 
    

Умовно-змінні 

витрати (грн/Гкал) 
1 261,42 2 379,13 3 492,64 2 270,62 

Умовно-постійні 

витрати (місячна 

абонплата)  

( грн/Гкал/год.): 

235 917,10 307 126,01 353 256,18 323 941,25 

на виробництво      118 729,57 174 185,21 205 593,05 202 918,82 

на транспортування 93 191,03 121 493,27 136 215,60 109 574,90 

на постачання 23 996,50 11 447,53 11 447,53 11 447,53 

- без ЦТП      з ІТП  з ВКО 

1.4.Тариф за такими 

складовими: 

    

Умовно-змінні 

витрати (грн/Гкал) 
1 261,42 2 379,13 3 492,64 х 

Умовно-постійні 

витрати (місячна 

абонплата)  

(грн/Гкал/год.): 

223 559,33 307 317,21 353 447,38 х 

 на виробництво      118 729,57 174 185,21 205 593,05 х 

 на транспортування 93 191,03 121 493,27 136 215,60 х 

 на постачання 11 638,73 11 638,73 11 638,73 х 
 

 
*з/без ЦТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів; 

  з/без ІТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів; 

  з/без ВКО - з/без врахування(м) витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку  

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

 

Структура економічно обгрунтованих двоставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової 

енергії  для потреб населення  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
тарифів на виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії без урахування 

витрат на утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів без встановлення вузлів комерційного 

обліку теплової енергії 
 

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

Для потреб 

населення 

1 2 3 4 

1 Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 1 261,42 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового навантаження без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 227 173,44 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 051,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 051,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії власними котельнями (без розподілу 
природного газу) грн/Гкал 554,45 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 16,39 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 343,66 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 
грн/Гкал 136,69 

5 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію без ПДВ: грн/Гкал 1 051,18 

6 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію з ПДВ: грн/Гкал 1 261,42 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 69 816,82 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 16 353,15 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 12 621,64 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 37,85 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 3 693,66 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 31 699,50 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 16 708,31 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 5 055,86 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 7 932,69 

9 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 77 749,51 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 523,97 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 78 273,48 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 20 667,83 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 3 720,21 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 9 595,15 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 

12.4 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 7 352,47 



13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 98 941,31 

14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 118 729,57 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 48 362,48 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 13 123,43 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 5 364,97 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 399,87 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
7 358,59 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 20 709,29 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 11 226,77 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 3 302,99 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 5 182,43 

17 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 53 544,91 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат власної теплової енергії в теплових 

мережах  
грн/Гкал/год 21 759,18 

19 
Витрати на транспортування власної теплової енергії тепловими мережами інших 

суб'єктів господарювання  
грн/Гкал/год 3 893,63 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 421,41 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 79 619,13 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 7 318,62 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 317,35 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 842,62 

22.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 2 158,65 

23 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
86 937,75 

24 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
104 325,30 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 2 799,24 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 35,83 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 0,00 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 
напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
35,83 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 1 891,21 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 570,56 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 301,64 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 473,27 

26 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 3 272,51 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 3 272,51 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 159,63 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 28,73 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 

29.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 130,90 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
3 432,14 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
4 118,57 

 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

 

Структура економічно обгрунтованих двоставкових тарифів  

на теплову енергію та послугу з постачання теплової 

енергії для потреб населення  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії без урахуванняя витрат на утримання та 

обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів без встановлення вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 
 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

Для потреб 

населення 

1 2 3 4 

1 Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 1 261,42 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового навантаження без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби ліцензованої діяльності , з ПДВ грн/Гкал/ год 235 917,10 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 051,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 051,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії власними котельнями (без розподілу 

природного газу) грн/Гкал 554,45 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 16,39 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 343,66 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 
грн/Гкал 136,69 

5 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію без ПДВ: грн/Гкал 1 051,18 

6 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію з ПДВ: грн/Гкал 1 261,42 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 69 816,82 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 16 353,15 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 31 699,50 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 16 708,31 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 5 055,86 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 7 932,69 

9 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 77 749,51 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 523,97 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 78 273,48 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 20 667,83 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 3 720,21 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 9 595,15 

12.4 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 7 352,47 

13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 98 941,31 

14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 118 729,57 



Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 40 226,93 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 9 851,74 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 4 228,33 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 404,01 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 
напівфабрикати грн/Гкал/год 5 219,40 

15.2 
Прямі витрати на оплату праці 

грн/Гкал/год 17 663,89 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 9 894,03 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 817,27 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 420,33 

17 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 44 647,26 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат власної теплової енергії в теплових 

мережах  
грн/Гкал/год 21 759,18 

19 
Витрати на транспортування власної теплової енергії тепловими мережами інших 

суб'єктів господарювання  
грн/Гкал/год 3 893,63 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 425,78 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 70 725,85 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 6 933,34 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 248,00 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 882,42 

22.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 1 802,92 

23 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 77 659,19 

24 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 93 191,03 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 8 156,71 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 1 698,77 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 1 366,88 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати грн/Гкал/год 331,89 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 3 753,10 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 2 106,25 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 598,59 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 939,20 

26 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 9 095,91 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 1 250,96 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 10 346,87 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 9 650,21 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 737,04 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 7 499,30 

29.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 413,87 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 19 997,08 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 23 996,50 

 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 6 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

 

Структура двоставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової 

енергії для потреб населення  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії без врахування витрат на утримання та 

обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів з встановленням вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

Для потреб 
населення 

1 2 3 4 

1 Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 1 261,42 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового навантаження без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 223 559,33 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 051,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 051,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії власними котельнями (без розподілу 
природного газу) грн/Гкал 554,45 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 16,39 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 343,66 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 
грн/Гкал 136,69 

5 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію без ПДВ: грн/Гкал 1 051,18 

6 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію з ПДВ: грн/Гкал 1 261,42 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 69 816,82 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 16 353,15 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 12 621,64 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 37,85 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 3 693,66 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 31 699,50 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 16 708,31 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 5 055,86 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 7 932,69 

9 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 77 749,51 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 523,97 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 78 273,48 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 20 667,83 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 3 720,21 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 9 595,15 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 

12.4 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 7 352,47 



13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 98 941,31 

14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 118 729,57 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 40 226,93 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 9 851,74 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 4 228,33 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 404,01 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
5 219,40 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 17 663,89 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 9 894,03 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 817,27 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 420,33 

17 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 44 647,26 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат власної теплової енергії в теплових 

мережах  
грн/Гкал/год 21 759,18 

19 
Витрати на транспортування власної теплової енергії тепловими мережами інших 

суб'єктів господарювання  
грн/Гкал/год 3 893,63 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 425,78 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 70 725,85 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 6 933,34 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 248,00 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 882,42 

22.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 1 802,92 

23 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
77 659,19 

24 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
93 191,03 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 8 292,94 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 1 727,14 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 1 389,71 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
337,43 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 3 815,78 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 2 141,43 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 608,59 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 954,89 

26 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 9 247,83 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 9 247,83 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 451,11 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 81,20 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 

29.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 369,91 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
9 698,94 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
11 638,73 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 7 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

Структура двоставкових тарифів  

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "бюджетні установи/організації, заклади охорони здоров’я 

державної власності, заклади охорони здоров’я комунальної власності"  та "інші 

споживачі"  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
тарифів на виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії без урахування 

витрат на утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів  без встановлення вузлів комерційного 

обліку теплової енергії 
  

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 
здоров’я державної 

власності, заклади 

охорони здоров’я 
комунальної 

власності  

інші споживачі 
релігійні 

організації 

1 2 3 4 5 6 

1 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 2 379,13 3 492,64 2 270,62 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію – місячна абонентська плата на 

одиницю теплового навантаження без урахування 

обсягу теплової енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 311 945,66 358 635,29 327 746,57 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 1 892,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 1 892,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії 

власними котельнями (без розподілу природного газу) грн/Гкал 1 514,66 2 809,34 1866,04 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 21,22 25,15 26,14 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 96,34 76,05 0,00 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  
когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 350,39 0,00 0,00 

5 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію без ПДВ: 

грн/Гкал 

1 982,61 2 910,53 1 892,18 

6 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію з ПДВ: 

грн/Гкал 

2 379,13 3 492,64 2 270,62 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 96 986,75 108 388,43 112 985,70 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 22 717,15 25 598,81 26 464,58 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 17 533,48 19 820,49 20 425,81 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 52,58 58,61 61,26 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 5 131,09 5 719,71 5 977,51 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 44 035,68 49 087,34 51 299,81 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 23 210,53 25 873,18 27 039,34 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 7 023,39 7 829,10 8 181,97 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 11 019,78 12 283,94 12 837,60 

9 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал/год 108 006,53 120 672,37 125 823,30 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 727,87 811,37 847,94 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 108 734,40 121 483,74 126 671,24 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 36 419,94 49 843,80 42 427,78 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 6 555,59 8 971,88 7 637,00 



12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 13 329,20 14 858,29 15 527,99 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

12.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 

грн/Гкал/год 
16 535,15 26 013,63 19 262,79 

13 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 145 154,34 171 327,54 169 099,02 

14 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 174 185,21 205 593,05 202 918,82 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 48 362,48 48 362,48 48 362,48 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 13 123,43 13 123,43 13 123,43 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 5 364,97 5 364,97 5 364,97 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 399,87 399,87 399,87 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 
грн/Гкал/год 7 358,59 7 358,59 7 358,59 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 20 709,29 20 709,29 20 709,29 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 11 226,77 11 226,77 11 226,77 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 3 302,99 3 302,99 3 302,99 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 5 182,43 5 182,43 5 182,43 

17 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал/год 53 544,91 53 544,91 53 544,91 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат 

власної теплової енергії в теплових мережах  
грн/Гкал/год 49 497,32 62 748,34 39 306,04 

19 

Витрати на транспортування власної теплової 

енергії тепловими мережами інших суб'єктів 

господарювання  

грн/Гкал/год 585,97 69,78 0,00 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 421,41 421,41 421,41 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 104 049,61 116 784,44 93 272,36 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 7 318,62 7 318,62 7 318,62 

21.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 317,35 1 317,35 1 317,35 

21.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 842,62 3 842,62 3 842,62 

21.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 2 158,65 2 158,65 2 158,65 

23 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 111 368,23 124 103,06 100 590,98 

24 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 133 641,88 148 923,67 120 709,18 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 2 799,24 2 799,24 2 799,24 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 35,83 35,83 35,83 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
35,83 35,83 35,83 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 1 891,21 1 891,21 1 891,21 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 570,56 570,56 570,56 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 301,64 301,64 301,64 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 473,27 473,27 473,27 

26 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 

грн/Гкал/год 
3 272,51 3 272,51 3 272,51 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 3 272,51 3 272,51 3 272,51 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 159,63 159,63 159,63 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 28,73 28,73 28,73 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

29.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 

грн/Гкал/год 
130,90 130,90 130,90 

30 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 

3 432,14 3 432,14 3 432,14 

31 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 

4 118,57 4 118,57 4 118,57 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 



    Додаток 8 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

 

Структура двоставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії  для 

потреб споживачів категорій "бюджетні установи/організації, заклади 

охорони здоров’я державної власності, заклади охорони здоров’я 

комунальної власності"  та "інші споживачі" 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ" 
тарифів на виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії з урахуванням 

витрат на утримання та обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії 

без урахування витрат на утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів з 

встановленням вузлів комерційного обліку теплової енергії 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 
здоров’я державної 

власності, заклади 

охорони здоров’я 
комунальної власності  

інші споживачі 

1 2 3 4 5 

1 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію, з ПДВ 
грн/Гкал 2 379,13 3 492,64 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію – місячна абонентська плата на 

одиницю теплового навантаження без урахування 

обсягу теплової енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 312 491,38 359 181,01 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії 

власними котельнями (без розподілу природного газу) грн/Гкал 1 514,66 2 809,34 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 21,22 25,15 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 96,34 76,05 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  
когенераційних установок та установок з використанням 

альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 350,39 0,00 

5 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію без ПДВ: 

грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 

6 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію з ПДВ: 

грн/Гкал 2 379,13 3 492,64 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 96 986,75 108 388,43 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 22 717,15 25 598,81 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 17 533,48 19 820,49 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 52,58 58,61 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 5 131,09 5 719,71 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 44 035,68 49 087,34 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 23 210,53 25 873,18 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 7 023,39 7 829,10 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 11 019,78 12 283,94 

9 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 108 006,53 120 672,37 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 727,87 811,37 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 108 734,40 121 483,74 



12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 36 419,94 49 843,80 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 6 555,59 8 971,88 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 13 329,20 14 858,29 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 

12.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 
коштів) 

грн/Гкал/год 16 535,15 26 013,63 

13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 145 154,34 171 327,54 

14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 174 185,21 205 593,05 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 48 362,48 48 362,48 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 13 123,43 13 123,43 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 5 364,97 5 364,97 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 399,87 399,87 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 
напівфабрикати грн/Гкал/год 7 358,59 7 358,59 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 20 709,29 20 709,29 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 11 226,77 11 226,77 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 3 302,99 3 302,99 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 5 182,43 5 182,43 

17 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 53 544,91 53 544,91 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат 

власної теплової енергії в теплових мережах  
грн/Гкал/год 49 497,32 62 748,34 

19 

Витрати на транспортування власної теплової енергії 

тепловими мережами інших суб'єктів 

господарювання  

грн/Гкал/год 585,97 69,78 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 421,41 421,41 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 104 049,61 116 784,44 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 7 318,62 7 318,62 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 317,35 1 317,35 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 842,62 3 842,62 

22.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 
коштів) 

грн/Гкал/год 2 158,65 2 158,65 

22 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 111 368,23 124 103,06 

23 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 133 641,88 148 923,67 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 3 170,14 3 170,14 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 40,57 40,57 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 0,00 0,00 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 
напівфабрикати грн/Гкал/год 40,57 40,57 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 2 141,80 2 141,80 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 646,16 646,16 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 341,60 341,60 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 535,98 535,98 

26 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 3 706,12 3 706,12 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 3 706,12 3 706,12 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 180,79 180,79 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 32,54 32,54 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 

29.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 148,24 148,24 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 3 886,91 3 886,91 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 4 664,29 4 664,29 

 

Директор департаменту економіки та розвитку    Ірина УДОД 



Додаток 9 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

Структура двоставкових тарифів  

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "бюджетні установи/організації, заклади охорони здоров’я 

державної власності, заклади охорони здоров’я комунальної власності", "інші 

споживачі"  та "релігійні організації"  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії без урахуванняя витрат на утримання та 

обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів  без встановлення вузлів комерційного обліку  

теплової енергії 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

бюджетні 

установи/орган
ізації, заклади 

охорони 

здоров’я 
державної 

власності, 

заклади 
охорони 

здоров’я 

комунальної 
власності  

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

1 2 3 4 5 6 

1 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 2 379,13 3 492,64 2 270,62 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію – місячна абонентська плата на 

одиницю теплового навантаження без урахування 

обсягу теплової енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 307 126,01 353 256,18 323 941,25 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 1 892,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 1 892,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії 
власними котельнями (без розподілу природного газу) грн/Гкал 1 514,66 2 809,34 1 866,04 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 21,22 25,15 26,14 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 96,34 76,05 0,00 

4.4 

Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  

когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 350,39 0,00 0,00 

5 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію без ПДВ: 

грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 1 892,18 

6 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію з ПДВ: 

грн/Гкал 2 379,13 3 492,64 2 270,62 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 96 986,75 108 388,43 112 985,70 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 22 717,15 25 598,81 26 464,58 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 17 533,48 19 820,49 20 425,81 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 52,58 58,61 61,26 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 5 131,09 5 719,71 5 977,51 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 44 035,68 49 087,34 51 299,81 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 23 210,53 25 873,18 27 039,34 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 7 023,39 7 829,10 8 181,97 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 11 019,78 12 283,94 12 837,60 

9 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 

грн/Гкал/год 
108 006,53 120 672,37 125 823,30 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 727,87 811,37 847,94 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 108 734,40 121 483,74 126 671,24 



12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 36 419,94 49 843,80 42 427,78 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 6 555,59 8 971,88 7 637,00 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 13 329,20 14 858,29 15 527,99 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

12.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 
коштів) 

грн/Гкал/год 
16 535,15 26 013,63 19 262,79 

13 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 145 154,34 171 327,54 169 099,02 

14 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 174 185,21 205 593,05 202 918,82 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 40 226,94 40 226,94 40 226,94 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 9 851,74 9 851,74 9 851,74 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 4 228,33 4 228,33 4 228,33 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 404,01 404,01 404,01 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати грн/Гкал/год 5 219,40 5 219,40 5 219,40 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 17 663,89 17 663,89 17 663,89 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 9 894,04 9 894,04 9 894,04 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 817,27 2 817,27 2 817,27 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 420,33 4 420,33 4 420,33 

17 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал/год 44 647,27 44 647,27 44 647,27 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат 

власної теплової енергії в теплових мережах  
грн/Гкал/год 48 661,92 61 436,75 39 306,03 

19 

Витрати на транспортування власної теплової 

енергії тепловими мережами інших суб'єктів 

господарювання  

грн/Гкал/год 576,08 69,86 0,00 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 425,78 425,78 425,78 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 94 311,05 106 579,66 84 379,08 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 6 933,34 6 933,34 6 933,34 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 248,00 1 248,00 1 248,00 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 882,42 3 882,42 3 882,42 

22.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 
коштів) 

грн/Гкал/год 1 802,92 1 802,92 1 802,92 

22 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 101 244,39 113 513,00 91 312,42 

23 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 121 493,27 136 215,60 109 574,90 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 8 156,71 8 156,71 8 156,71 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 1 698,77 1 698,77 1 698,77 

25.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 1 366,88 1 366,88 1 366,88 

25.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

25.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати грн/Гкал/год 331,89 331,89 331,89 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 3 753,10 3 753,10 3 753,10 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 2 106,25 2 106,25 2 106,25 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 598,59 598,59 598,59 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 939,20 939,20 939,20 

26 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал/год 9 095,91 9 095,91 9 095,91 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 9 095,91 9 095,91 9 095,91 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 443,70 443,70 443,70 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 79,87 79,87 79,87 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

29.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 363,84 363,84 363,84 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії 

на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 9 539,61 9 539,61 9 539,61 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії 

на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 11 447,53 11 447,53 11 447,53 

Директор департаменту економіки та розвитку    Ірина УДОД 



 

Додаток 10 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

 

Структура двоставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії  для потреб 

споживачів категорій "бюджетні установи/організації, заклади охорони здоров’я 

державної власності, заклади охорони здоров’я комунальної власності"  та "інші 

споживачі"  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії без врахування витрат на утримання та 

обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів з встановленням вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

бюджетні 
установи/організації, 

заклади охорони 

здоров’я державної 
власності, заклади 

охорони здоров’я 

комунальної власності  

інші споживачі 

1 2 3 4 5 

1 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 2 379,13 3 492,64 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію – місячна абонентська плата на 

одиницю теплового навантаження без урахування 

обсягу теплової енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 307 317,21 353 447,38 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії 

власними котельнями (без розподілу природного газу) грн/Гкал 1 514,66 2 809,34 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 21,22 25,15 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 96,34 76,05 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  
когенераційних установок та установок з використанням 

альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 350,39 0,00 

5 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію без ПДВ: 

грн/Гкал 1 982,61 2 910,53 

6 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію з ПДВ: 
грн/Гкал 2 379,13 3 492,64 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 96 986,75 108 388,43 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 22 717,15 25 598,81 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 17 533,48 19 820,49 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 52,58 58,61 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 5 131,09 5 719,71 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 44 035,68 49 087,34 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 23 210,53 25 873,18 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 7 023,39 7 829,10 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 11 019,78 12 283,94 

9 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 108 006,53 120 672,37 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 727,87 811,37 



11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 108 734,40 121 483,74 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 36 419,94 49 843,80 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 6 555,59 8 971,88 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 13 329,20 14 858,29 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 

12.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 16 535,15 26 013,63 

13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 145 154,34 171 327,54 

14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 174 185,21 205 593,05 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 40 226,94 40 226,94 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 9 851,74 9 851,74 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 4 228,33 4 228,33 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 404,01 404,01 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати грн/Гкал/год 5 219,40 5 219,40 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 17 663,89 17 663,89 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 9 894,04 9 894,04 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 817,27 2 817,27 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 420,33 4 420,33 

17 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 44 647,27 44 647,27 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат 

власної теплової енергії в теплових мережах 
грн/Гкал/год 48 661,92 61 436,75 

19 

Витрати на транспортування власної теплової енергії 

тепловими мережами інших суб'єктів 

господарювання  

грн/Гкал/год 576,08 69,86 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 425,78 425,78 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 94 311,05 106 579,66 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 6 933,34 6 933,34 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 248,00 1 248,00 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 882,42 3 882,42 

22.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 1 802,92 1 802,92 

22 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 101 244,39 113 513,00 

23 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 121 493,27 136 215,60 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 8 292,94 8 292,94 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 1 727,14 1 727,14 

25.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 1 389,71 1 389,71 

25.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 0,00 

25.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
337,43 337,43 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 3 815,78 3 815,78 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 2 141,43 2 141,43 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 608,59 608,59 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 954,89 954,89 

26 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 9 247,82 9 247,82 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 9 247,82 9 247,82 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 451,11 451,11 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 81,20 81,20 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 

29.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 

грн/Гкал/год 
369,91 369,91 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
9 698,94 9 698,94 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
11 638,73 11 638,73 

 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 

 



Додаток 11 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 
  

Одноставкові тарифи на транспортування теплової енергії інших суб`єктів 

господарювання (ПРАТ «Черкаське хімволокно») тепловими мережами КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго»  
          (грн/Гкал з ПДВ) 

Одноставкові тарифи на 

транспортування теплової 

енергії інших суб`єктів 

господарювання (ПРАТ 

«Черкаське хімволокно»)  

категорії споживачів 

населення 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 

здоров’я державної 

власності (казенні 

підприємства та/або 

державні установи 

тощо), заклади 

охорони здоров’я 

комунальної власності 

(комунальні 

некомерційні 

підприємства та/або 

комунальні установи, 

та/або спільні 

комунальні 

підприємства тощо) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

- без ЦТП 524,19 578,05 570,16 563,14 

- з ЦТП  625,10 678,96 671,07 0,00 

  
*з/без ЦТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів 

 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Додаток 12 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 
Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії  для ОСББ 

"Пушкіна,67" 

 

№ 

з/п 
Найменування показників 

Одиниця 

виміру 

для потреб населення 
для потреб інших 

споживачів 
виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової 

енергії без урахування витрат 

на утримання та 

обслуговування центральних 

теплових пунктів, постачання 

теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових 

пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової 

енергії без урахування витрат 

на утримання та 

обслуговування центральних 

теплових пунктів, постачання 

теплової енергії з урахуванням 

витрат на утримання та 

обслуговування 

індивідуальних теплових 

пунктів  

 без встановлення  вузлів 

комерційного обліку теплової 

енергії 

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку теплової 

енергії 

1 2 3 4 5 

1 

Загальний обсяг відпуску теплової 

енергії  з колекторів (крім систем 

автономного опалення) з 

урахуванням покупної теплової 

енергії та без урахування обсягу 

теплової енергії на господарські 

потреби ліцензованої діяльності   

Гкал 1 924,38 288,39 

2 
Річний обсяг реалізації теплової 

енергії власним споживачам 
Гкал 1 924,38 288,39 

3 

Теплове навантаження об’єктів 

теплоспоживання власних 

споживачів загальне 

Гкал/год 0,936627 0,140363 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

4 

Витрати на паливо для виробництва 

теплової енергії власними 

котельнями (без розподілу 

природного газу) 

тис.грн 1 750,93 854,40 

5 
Витрати електроенергії на 

технологічні потреби 
тис.грн 0,00 0,00 

6 Вартість покупної теплової енергії тис.грн 0,00 0,00 

7 

Вартість теплової енергії власних 

ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  когенераційних 

установок та установок з 

використанням альтернативних 

джерел енергії 

тис.грн 0,00 0,00 

8 Умовно -змінні витрати, всього тис.грн 1 750,93 854,40 

9 

Умовно-змінна частина 

двоставкового тарифу на 

виробництво теплової енергії 

грн/Гкал 909,87 2 962,70 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

10 

Повна планована собівартість 

виробництва теплової енергії за "-" 

умовно-змінних витрат 

тис. грн 1 133,44 169,86 

11 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 

12 
Планований прибуток у тарифах на 

виробництво теплової енергії 
тис. грн 140,70 49,96 

13 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

14 

Місячна абонентська плата за 

виробництво теплової енергії на 

одиницю теплового навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
113 362,55 130 508,94 



Транспортування теплової енергії, умовно-постійні витрати (в частині постачання теплової енергії) 

15 
Повна планована собівартість 

транспортування теплової енергії 
тис. грн 0,00 0,00 

16 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 

17 
Планований прибуток у тарифах на 

транспортування теплової енергії 
тис. грн 0,00 0,00 

18 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

19 

Місячна абонентська плата за 

транспортування теплової енергії 

на одиницю теплового 

навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
0,00 0,00 

Постачання теплової енергії, умовно-постійні витрати (в частині постачання теплової енергії) 

20 
Повна планована собівартість 

постачання теплової енергії 
тис. грн 37,53 4,33 

21 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 

22 
Планований прибуток у тарифах на 

постачання теплової енергії  
тис. грн 1,83 0,21 

23 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

24 

Місячна абонентська плата за 

постачання теплової енергії на 

одиницю теплового навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
3 502,03 2 693,61 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії (без ПДВ) 

25 

Умовно-змінна частина 

двоставкового тарифу на теплову 

енергію  

грн/Гкал 909,87 2 962,70 

26 

Умовно-постійна частина 

двоставкового тарифу на теплову 

енергію – місячна абонентська плата 

на одиницю теплового навантаження 

без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності   

грн/Гкал/ 

год 
116 864,58 133 202,55 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії  (з ПДВ) 

27 

Умовно-змінна частина 

двоставкового тарифу на теплову 

енергію  

грн/Гкал 1 091,84 3 555,24 

28 

Умовно-постійна частина 

двоставкового тарифу на теплову 

енергію – місячна абонентська 

плата на одиницю теплового 

навантаження без урахування 

обсягу теплової енергії на 

господарські потреби ліцензованої 

діяльності   

грн/Гкал/ 

год 
140 237,50 159 843,06 

 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Додаток 13 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 
 

Одноставкові тарифи на послугу з постачання гарячої води                                               

для ОСББ "Пушкіна,67"  

розрахунок вартості теплової енергії для формування тарифу на послугу з 

постачання гарячої води 

 

№ з/п Найменування показника 

для потреб населення для потреб інших споживачів 

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії без 

урахуванняя витрат на утримання та 

обслуговування центральних 

теплових пунктів, постачання 

теплової енергії з урахуванням 

витрат на утримання та 

обслуговування індивідуальних 

теплових пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії 

без урахуванняя витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на утримання 

та обслуговування індивідуальних 

теплових пунктів  

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку теплової 

енергії 

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку теплової 

енергії 

тис. грн грн/Гкал тис. грн грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 

1 
Тариф на виробництво 

теплової енергії, у тому числі: 
3 025,07 1 571,97 1 074,23 3 724,96 

1.1 
повна планована собівартість  

виробництва теплової енергії 
2 884,37 1 498,86 1 024,26 3 551,70 

1.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 планований прибуток 140,70 73,11 49,96 173,25 

1.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Тариф на транспортування 

теплової енергії власним 

споживачам, у тому числі: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

повна планована собівартість  

транспортування теплової 

енергії 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 планований прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 
Тариф на  постачання  

теплової енергії, у тому числі: 
6,57 23,00 0,20 23,35 

3.1 
повна планована  собівартість  

постачання теплової енергії 
6,26 21,93 0,19 21,93 

3.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 планований прибуток 0,30 1,07 0,01 1,42 

3.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Тариф на теплову енергію, у 

тому числі: 
3 031,64 1 594,97 1 074,43 3 748,31 

4.1 
повна планована собівартість  

теплової енергії 
2 890,63 1 520,79 1 024,45 3 573,64 

4.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 планований прибуток 141,01 74,18 49,98 174,68 

4.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

Загальний обсяг відпуску 

теплової енергії  з колекторів 

(крім систем автономного 

опалення) з урахуванням 

покупної теплової енергії та без 

урахування обсягу теплової 

енергії  на  господарські потреби 

ліцензованої діяльності, Гкал 

1 924,38 X 288,39 X 

6 

Річний обсяг транспортування 

теплової енергії для постачання 

гарячої води власним 

споживачам, Гкал 

285,61 X 8,58 X 

6 

Річний обсяг постачання 

теплової енерії для постачання 

гарячої води власним 

споживачам, Гкал 

285,61 X 8,58 X 

Розрахунок одноставкових тарифів на послугу з постачання гарячої води  

№ з/п Найменування показника 

для потреб населення для потреб інших споживачів 

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії без 

урахуванняя витрат на утримання та 

обслуговування центральних 

теплових пунктів, постачання 

теплової енергії з урахуванням 

витрат на утримання та 

обслуговування індивідуальних 

теплових пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії 

без урахуванняя витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на утримання 

та обслуговування індивідуальних 

теплових пунктів  

 без вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

 без вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

тис. грн грн/м 3 тис. грн грн/м 3 

1 2 4 5 6 7 

8 

Кількість теплової енергії, 

необхідної для підігріву обсягу 

води (зазначеного в рядку 8) до 

визначених параметрів її 

якості, Гкал 

285,61 X 8,58 X 

9 
Річний обсяг споживання  

гарячої води, тис. м 3 
5 300,57 x 148,68 x 

10 
Вартість 1 м3 холодної води 

без ПДВ, грн 
x 22,90 x 22,90 

11 
Повна планова собівартість 

послуги, у тому числі: 
576,92 108,84 35,55 239,11 

11.1 

Вартість власної теплової 

енергії, необхідної для підігріву 

холодної води 

455,54 85,94 32,15 216,24 

11.1.1. 

повна планована  

собівартість  постачання 

теплової енергії 

434,35 81,94 30,65 206,15 

11.1.2. планований прибуток 21,19 4,00 1,50 10,09 

11.2 

Витрати на придбання 

холодної води на послугу з  

постачання гарячої води 

121,38 22,90 3,40 22,87 

12 

Тарифи на послугу 

постачання гарячої води, 

з ПДВ   

х 130,61 х 286,93 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 

 

 

 

 

 



Додаток 14 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  03.02.2026  №  148 

 

 
Одноставкові тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування, 

постачання  для ОСББ "Пушкіна,67" 

(грн/Гкал без ПДВ) 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Одиниця 

виміру 

для потреб населення 
для потреб інших 

споживачів 
виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової 

енергії без урахуванняя витрат 

на утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових 

пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової 

енергії без урахуванняя витрат 

на утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових 

пунктів  

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку 

теплової енергії 

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку 

теплової енергії 

тис. грн грн/Гкал тис. грн грн/Гкал 

1 2 3 3 4 5 6 

1 

Тариф на виробництво 

теплової енергії, у тому 

числі: 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
3 025,07 1 571,97 1 074,23 3 724,96 

1.1 

повна планована 

собівартість  виробництва 

теплової енергії 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
2 884,37 1 498,86 1 024,26 3 551,70 

1.2 витрати на покриття втрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 планований прибуток 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
140,70 73,11 49,96 173,25 

1.4 коригування витрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Тариф на транспортування 

теплової енергії власним 

споживачам, у тому числі: 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

повна планована 

собівартість  транспортування 

теплової енергії 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 витрати на покриття втрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 планований прибуток 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 коригування витрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Тариф на  постачання  

теплової енергії, у тому 

числі: 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
39,36 24,02 4,54 16,21 

3.1 

повна планована  

собівартість  постачання 

теплової енергії 

тис грн; 
(грн/Гкал) 

37,53 22,90 4,33 15,47 

3.2 витрати на покриття втрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 планований прибуток 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
1,83 1,12 0,21 0,74 

3.4 коригування витрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Тариф на теплову енергію, у 

тому числі: 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
3 064,43 1 595,99 1 078,76 3 741,17 

4.1 
повна планована 

собівартість  теплової енергії 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
2 921,90 1 521,76 1 028,59 3 567,18 



4.2 витрати на покриття втрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 планований прибуток 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
142,53 74,23 50,17 173,99 

4.4 коригування витрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Загальний обсяг відпуску 

теплової енергії  з колекторів 

(крім систем автономного 

опалення) з урахуванням 

покупної теплової енергії та 

без урахування обсягу теплової 

енергії  на  господарські 

потреби ліцензованої 

діяльності, Гкал 

  Гкал 1 924,38 X 288,39 X 

6 

Річний обсяг постачання 

теплової енерії власним 

споживачам , Гкал 

  1 638,77 X 279,81 X 

 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 
 

 

 

 

 

 

 

 


